NL0010583399 ACCIONES|CORBION NV EUR 381 0,65 554 0,89

NO0003096208 ACCIONES|LEROY SEAFOOD GROUP NOK 402 0,69 604 0,97

NO0010310956 ACCIONES|SALMAR ASA NOK 495 0,85 489 0,78

NO0010715139 ACCIONES|SCATEC ASA NOK 308 0,53 383 0,61

PTCOR0AE0006 ACCIONES|CORTICEIRA AMORIM SG EUR 174 0,30 0

US0010841023 ACCIONES|AGCO CORP USD 406 0,70 437 0,70

US0079731008 ACCIONES|ADVANCED ENERGY INDU USD 995 1,71 780 1,25

US0382221051 ACCIONES|APPLIED MATERIALS IN USD 1.555 2,67 1.068 1,71

US0584981064 ACCIONES|BALL CORP USD 824 1,41 737 1,18

US1252691001 ACCIONES|CF INDUSTRIES HOLDIN USD 686 1,18 859 1,38

US2017231034 ACCIONES|COMMERCIAL METALS CO USD 820 1,41 0

US2193501051 ACCIONES|CORNING INC USD 692 1,19 643 1,03

US2358511028 ACCIONES|DANAHER CORP USD 0 922 1,48

US2441991054 ACCIONES|DEERE & CO USD 286 0,49 0

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

Página 6

BBVA MEGATENDENCIA PLANETA TIERRA ISR, FI

Informe Semestral del Primer Semestre 2023

Descripción de la inversión y emisor Divisa

Periodo actual Periodo anterior

Valor de mercado % Valor de mercado %

US3024913036 ACCIONES|FMC CORP USD 946 1,62 1.153 1,85

US4943681035 ACCIONES|KIMBERLY-CLARK CORP USD 1.183 2,03 1.185 1,90

US5132721045 ACCIONES|LAMB WESTON HOLDINGS USD 0 581 0,93

US5355551061 ACCIONES|LINDSAY CORP USD 662 1,14 0

US5463471053 ACCIONES|LOUISIANA-PACIFIC CO USD 804 1,38 647 1,04

US5745991068 ACCIONES|MASCO CORP USD 0 795 1,28

US61945C1036 ACCIONES|MOSAIC CO/THE USD 0 1.139 1,83

US6516391066 ACCIONES|NEWMONT CORP USD 681 1,17 767 1,23

US65339F1012 ACCIONES|NEXTERA ENERGY INC USD 476 0,82 546 0,88

US6833441057 ACCIONES|ONTO INNOVATION INC USD 765 1,31 456 0,73

US7140461093 ACCIONES|PERKINELMER INC USD 0 1.100 1,76

US7607591002 ACCIONES|REPUBLIC SERVICES IN USD 1.024 1,76 879 1,41

US8336351056 ADR|SOCIEDAD QUIMICA Y M USD 416 0,71 0

US83417M1045 ACCIONES|SOLAREDGE TECHNOLOGI USD 691 1,19 741 1,19

US8581191009 ACCIONES|STEEL DYNAMICS INC USD 1.704 2,92 1.557 2,50

US8716071076 ACCIONES|SYNOPSYS INC USD 1.481 2,54 1.331 2,14

US8910921084 ACCIONES|TORO CO/THE USD 0 803 1,29

US8962391004 ACCIONES|TRIMBLE INC USD 0 240 0,38

US94106L1098 ACCIONES|WASTE MANAGEMENT INC USD 1.150 1,97 1.060 1,70

US9427491025 ACCIONES|WATTS WATER TECHNOLO USD 874 1,50 0

US96145D1054 ACCIONES|WESTROCK CO USD 561 0,96 691 1,11

TOTAL RENTA VARIABLE COTIZADA 55.039 94,42 57.339 91,97

TOTAL RENTA VARIABLE 55.039 94,42 57.339 91,97

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 55.039 94,42 57.339 91,97

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 56.605 97,11 58.986 94,61

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

Página 7